[image: image1.jpg]

	ЛЕПЕЛЬСКI РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

(Лепельскi райвыканком)

РАШЭННЕ

	ЛЕПЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

(Лепельский райисполком)
РЕШЕНИЕ

	           28 ноября 2017г.  № 1145
г. Лепель

	г. Лепель

Об определении мест, запрещенных
для проведения пикетирования
с целью сбора подписей избирателей
по выдвижению кандидатов в депутаты

местных Советов депутатов Республики

Беларусь двадцать восьмого созыва
В соответствии со статьями 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года №108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике  Беларусь», 61, 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь и постановления Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов от 15 ноября 2017 г. № 38 Лепельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Запретить проведение пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва на расстоянии менее 20 метров от зданий Лепельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), суда Лепельского района, Лепельской районной прокуратуры, отдела внутренних дел Лепельского райисполкома, районного отдела по чрезвычайным ситуациям, Лепельского отдела Департамента охраны МВД Республики Беларусь, военного комиссариата Лепельского и Ушачского районов Витебской области, Лепельского межрайонного отделения УКГБ по Витебской области, Лепельского районного узла почтовой связи ВФ РУП «Белпочта», коммунального унитарного производственного предприятия «Боровка», государственного учреждения «Лепельский военный санаторий Вооруженных Сил Республики Беларусь», учреждения здравоохранения «Лепельская центральная районная больница», коммунального унитарного предприятия «Детский реабилитационно-оздоровительный центр «Жемчужина», учреждения образования «Лепельский государственный аграрно-технический колледж», Лепельского районного узла электрической связи ВФ РУП «Белтелеком», Лепельского РЭС филиала Полоцких электрических сетей РУП «Витебскэнерго», УП «Минскоe отделение Белорусской железной дороги» станция Лепель, автовокзала филиала «Автотранспортное предприятие № 14 г. Лепеля» ОАО «Витебскоблавтотранс», воинских частей, сельских исполнительных комитетов.
2. Отделу внутренних дел райисполкома:

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва;

2.2. принять меры по предотвращению сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва в неотведенных для этих целей местах.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома разместить на официальном сайте райисполкома и опубликовать в газете «Лепельскі край» информацию о местах, запрещенных для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва;

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Лепельского райисполкома Азарёнка В.В.,  отдел внутренних дел Лепельского  райисполкома (Дуранов А. С.).
Председатель                                                                     Б.С.Ефремов

Управляющий делами                                                       В.И.Полонский